(D)	 sempre que possível, deverão ser anexados arqui-
vos, evitando-se longos textos.

59.	Com relação ao desenvolvimento do Policiamento Esco-
lar previsto na Diretriz no PM3-14/02/05, é correto afirmar 
que

(A)	 o Programa será implantado nos municípios que 
possuam, no mínimo, 1 500 (um mil e quinhentos) 
habitantes.

(B)	 o efetivo a ser empregado na Ronda Escolar poderá 
ser de 01 (um), 02 (dois) ou 03 (três) policiais milita-
res, em viatura, em cada turno de serviço.

(C)	 uma vez por mês, no mínimo, a guarnição (ou o PM) 
que compõe a RE deverá adentrar a escola e conta-